



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Centralvaskeriet A/S

Tønder Landevej 25, 6240 Løgumkloster

CVR-nr. 26 01 39 68

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2020.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Centralvaskeriet A/S Tønder Landevej 25 6240 Løgumkloster Telefon: 74745999 Hjemmeside: www.centralvaskeriet.dk CVR-nr.: 26 01 39 68 Stiftet: 27. april 2001 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Villy Engholm Lund, N.J. Holms Park 4, 6070 Christiansfeld Søren Fuglsang-Gram, Marskvej 14C, Ø Vedsted, 6760 Ribe Gynther Kohls, Marielystvej 7, 6100 Haderslev Peder Agger, Erlevvej 200, 6100 Haderslev Ejnar Nissen Gram, Munkeparken 41, 6240 Løgumkloster
Direktion	Søren Fuglsang-Gram, Marskvej 14C, Ø Vedsted, 6760 Ribe
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	S.C.G. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vaskeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.706 t.kr. mod 28.751 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 810 t.kr. mod 1.491 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	29.705.602	28.751
1 Personaleomkostninger	-19.150.763	-17.801
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.807.501	-8.410
Resultat før finansielle poster	1.747.338	2.540
Øvrige finansielle omkostninger	-701.149	-621
Resultat før skat	1.046.189	1.919
Skat af årets resultat	-236.000	-428
Årets resultat	810.189	1.491
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	405.000	745
Overføres til overført resultat	405.189	746
Disponeret i alt	810.189	1.491

Balance 30. september

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	1.440.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.440.000</u>	<u>0</u>
3 Grunde og bygninger	12.662.480	3.848
4 Produktionsanlæg og maskiner	11.500.595	12.242
5 Udlejningstekstiler	12.663.012	11.227
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	3.687
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.826.087</u>	<u>31.004</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.266.087</u>	<u>31.004</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	59.886	37
Fremstillede varer og handelsvarer	73.935	74
Varebeholdninger i alt	<u>133.821</u>	<u>111</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.218.851	5.390
Andre tilgodehavender	25.500	498
Periodeafgrænsningsposter	367.186	160
Tilgodehavender i alt	<u>6.611.537</u>	<u>6.048</u>
Likvide beholdninger	154.161	25
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.899.519</u>	<u>6.184</u>
Aktiver i alt	<u>45.165.606</u>	<u>37.188</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
7 Aktiekapital	1.000.000	1.000
8 Overført resultat	7.217.459	6.812
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	405.000	745
Egenkapital i alt	8.622.459	8.557
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.293.000	3.057
Hensatte forpligtelser i alt	3.293.000	3.057
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.655.635	4.901
Leasingforpligtelser	6.686.751	8.133
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.342.386	13.034
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.854.764	1.918
Gæld til pengeinstitutter	9.263.749	3.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.359.173	3.592
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	489.368	489
Anden gæld	6.654.644	3.199
Periodeafgrænsningsposter	286.063	340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.907.761	12.540
Gældsforpligtelser i alt	33.250.147	25.574
Passiver i alt	45.165.606	37.188
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.771.412	15.497
Pensioner	1.899.079	1.833
Andre omkostninger til social sikring	480.272	471
	19.150.763	17.801
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	29
2. Goodwill		
Tilgang i årets løb	1.600.000	0
Kostpris 30. september 2020	1.600.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-160.000	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-160.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	1.440.000	0
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	8.738.973	8.739
Tilgang i årets løb	5.668.848	0
Overførsler	3.686.912	0
Kostpris 30. september 2020	18.094.733	8.739
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-4.890.864	-4.509
Årets af-/nedskrivninger	-541.389	-382
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-5.432.253	-4.891
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	12.662.480	3.848

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2019	29.685.093	27.806
Tilgang i årets løb	1.190.692	3.442
Afgang i årets løb	0	-1.563
Kostpris 30. september 2020	30.875.785	29.685
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-17.442.224	-16.910
Årets af-/nedskrivninger	-1.932.966	-1.879
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.346
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-19.375.190	-17.443
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	11.500.595	12.242
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.426.014	10.556
5. Udlejningstekstiler		
Kostpris 1. oktober 2019	43.530.473	38.446
Tilgang i årets løb	7.690.771	5.084
Kostpris 30. september 2020	51.221.244	43.530
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-32.302.579	-26.021
Årets af-/nedskrivninger	-6.255.653	-6.282
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-38.558.232	-32.303
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	12.663.012	11.227
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2019	3.686.912	0
Tilgang i årets løb	0	3.687
Overførsler	-3.686.912	0
Kostpris 30. september 2020	0	3.687
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	3.687

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.		
7. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. oktober 2019	1.000.000	1.000		
	1.000.000	1.000		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2019	6.812.270	6.066		
Årets overførte resultat	405.189	746		
	7.217.459	6.812		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. oktober 2019	745.000	1.500		
Udloddet udbytte	-745.000	-1.500		
Udbytte for regnskabsåret	405.000	745		
	405.000	745		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.901.335	245.700	4.655.635	3.724.181
Leasingforpligtelser	8.295.815	1.609.064	6.686.751	320.567
	13.197.150	1.854.764	11.342.386	4.044.748
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.901 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 12.662 t.kr.				

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.662 t.kr. Endvidere er der givet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. med sikkerhed i goodwill, driftsmidler og lagre til en samlet regnskabsmæssig værdi på 25.738 t.kr., hvoraf der indgår leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 9.426 t.kr.

Overfor leasingselskabet er der stillet sikkerhed i leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 9.426 t.kr. for indregnede forpligtelser på 8.296 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.C.G. Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Den samlede kendte forpligtelse fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.